DESPACHO

APROVADO.
Encaminhe-se a quem de direito.

Airton José Bis
Presidente

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 —Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO n° 138/2022

EMENTA: SOLICITA QUE A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL PROVIDENCIE A IDENTIFICAÇÃO DE

TODAS AS RUAS NO BAIRRO JARDIM PRIMAVERA, BEM COMO A SINALIZAÇÃO DE SOLO EM

TODOS OS CRUZAMENTOS DO BAIRRO.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do  art.  130, inciso X, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO escrito, sujeito

deliberação do Plenário, a fim de solicitar que ao Executivo Municipal providencie a

identificação de todas as ruas no bairro Jardim Primavera, bem como a sinalização de solo em

todos os cruzamentos do bairro.

JUSTIFICATIVA:

No bairro acima mencionado os moradores não estão conseguindo receber

correspondências e entregas, bem como estão acontecendo muitos acidentes por conta da

falta de sinalização.

Sala das Sessões, 2/de maio de 2022.

THIAGO HENRIQUE DE ASSIS

Vereador — 1° Secretárioi da Câmara Municipal de Serrana

	Page 1